
 ادامه از صفحه یک
دبیر کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به تعطیلی برخی صنایع به خاطر کمبود 
برق در ماه های گرم ســال گفــت: کمبود برق 
محدودیت هایی برای صنایع ایجاد کرد و دولت 
مجبور شد از صنایع تقاضا کند تا زمان اورهال 
)تعمیرات اساســی( خود را به ماه گرم ســال 
منتقل کنند تا مصرف برق کاهش یابد. دولت 
با این کار مصرف بــرق را مدیریت کرد اما این 
اقدام مقطعی است و باید در این زمینه اقدامات 

اساسی انجام شود.
رحیمی مظفری تصریح کرد: دولت جدید باید 
از ظرفیت انرژی هــای تجدیدپذیر مثل انرژی 
خورشــیدی برای تولید برق استفاده کند و در 
کنار آن ظرفیت های تولید بــرق نیروگاه های 
کشور را مطابق برنامه ششم توسعه افزایش دهد.

وی خاطرنشان کرد: اگر برنامه تعریف شده برای 
توسعه نیروگاه ها طبق برنامه ششم توسعه پیش 
رفته بود الان مشــکل کمبود برق نداشتیم اما 
ظرفیت ها در حد برنامه پنجم توسعه افزایش 

یافته است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس، توسعه و مدیریت 
منابع انرژی در کشور را یک چالش بزرگ برای 
دولت سیزدهم دانست و گفت: گاز طبیعی یکی 
از منابع تولید برق در نیروگاه هاست اما به خاطر 
توسعه نیافتن میادین گاز کشور، در این حوزه 

نیز با کمبود مواجه هستیم.
این کارشناس حوزه انرژی، بهینه سازی وضعیت 
نیروگاه ها توسط دولت جدید را خواستار شد و 
گفت: نباید صرفاً به دنبال تولید باشیم بلکه باید 
به دنبال بهینه سازی وضعیت نیروگاه ها باشیم 
زیرا ۴۵ درصد از نیروگاه های ما الان بین ۲۲ تا 
نهایت ۳۵ درصد بازدهــی دارند که این میزان 

قابلیت رسیدن به ۴۵ تا ۴۶ درصد را دارد.
رحیمی مظفــری ادامــه داد: تلفــات ۵ تا ۱۰ 
درصدی که در شــبکه های سراســری انتقال 
و توزیع بــرق داریم هم با تعویض شــبکه ها و 
مدیریت شــبکه می تواند کاهش یابد که همه 
این ها بخش زیادی از کمبودهای کشور در این 

حوزه را جبران می کند.
وی اســتفاده از وســایل کم مصرف برقی را از 
دیگر راهکارهای حل مشــکل کمبود برق در 
کشور عنوان کرد و گفت: وزارت صنعت، معدن 
و تجارت باید در حوزه تولید و واردات وســایل 
برقی به شکلی مسائل را مدیریت کند که وسایل 
پرمصرف از بازار خارج شــود و مــردم بتوانند 

وسایل برقی کم مصرف را جایگزین کنند.
رحیمی مظفــری در بخــش دیگــری از این 
مصاحبه، درباره احتمال تداوم تحریم ها و تأثیر 
آن بر درآمدهای نفتی کشــور نیز گفت: هنوز 
سایه تحریم ها بر حوزه صادرات نفتی سنگینی 
می کند و در این حوزه مشکل داریم اما با فرآوری 
نفت خام و تبدیل آن به دیگر محصولات برای 
صادرات به کشورهای همســایه بخشی از این 

مشکل قابل حل است.
نماینــده مردم سروســتان، خرامــه و کوار از 
ایجاد ارزش افزوده بســیار بالا بعد از فرآوری 
نفت خام خبــر داد و افــزود: افزایش ظرفیت 
پتروپالایشگاهی کشور مهم ترین راهکار برای 
کاهش تاثیرات تحریم ها بر درآمدهای کشــور 

است.
رحیمی مظفری، شــعار بســتن چاه های نفت 
و جلوگیری از خام فروشــی در کنار شعار رفع 
تحریم و فروش نفت خام بــه بازارهای جهانی 
را دو شعار متناقض دانســت و گفت: باید برای 
بدترین وضعیت تحریــم برنامه ریزی کنیم و 
دنبال تحقق شــعار جلوگیری از خام فروشی 
باشــیم زیرا در این صورت تحریم بر ما اثرگذار 
نخواهد بود و تولید ناخالص ملی و اشتغال نیز 
در کشــور افزایش خواهد یافت. وی با اشاره به 
تأثیر مثبت بودجه ای تولیدات پتروشــیمی ها 
و صادرات محصــولات آن ها در دوران فشــار 
حداکثری آمریکا خاطرنشان کرد: پتروشیمی ها 
در دوران تحریم خیلی به ما کمک کردند و اگر 
از خام فروشی پرهیز کنیم، ارز مورد نیاز کشور 
به راحتی از طریق صادرات محصولات فرآوری 
شده قابل تأمین است. بسترهای افزایش فرآوری 
محصولات نفتی در کشور وجود دارد و اگر اراده 
کنیم و بخش خصوصــی را وارد موضوع کنیم 

قطعاً این هدف قابل تحقق است.
دبیر کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
درباره تأثیر جذب سرمایه و فناوری خارجی به 
کشور برای توسعه میادین نفتی و ظرفیت های 
پتروپالایشی نیز گفت: قطعاً اگر سرمایه گذاری 
خارجی بیشتر شود ما با سرعت بیشتری به نقطه 
مطلوب خواهیم رسید اما پایداری حرکت ما به 
سمت نقطه مطلوب نیز مهم است و نباید از آن 
غافل شویم و نباید کوچک ترین تحریم خارجی 
تمام برنامه ریزی های ما را مخدوش و برنامه را از 

ریل خود خارج کند.
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سرمقاله

ســفرای کشــورهای برزیل، کنیــا، نیجریه 
و کره جنوبــی اســتوارنامه های خــود را بــه 
حجت الاســلام والمسلمین حســن روحانی 
رئیس جمهوری در محل نهاد ریاست جمهوری 

تقدیم کردند.
منبع: ایرنا

ادامه از صفحه یک ...
)Blue Origin( تأســیس کرده بــود که هدفش 
شکل دادن به گردشگری فضایی بود. این شرکت 
از آن تاریخ تاکنــون، به طور مرتب آزمایش هایی 
برای هر چه ارزان تر کردن ســفر بــه فضا انجام 
داده و عمدتاً هم موفق بوده است. شرکتِ رقیب، 
»اسپیس ایکس« )SpaceX( هم متعلق به »ایلان 
ماسک« اســت، میلیاردر آمریکایی دیگری که 
رویاپردازی هایش در حوزه فناوری مشهور است. 
»ماسک« این شرکت را در سال ۲۰۰۲ میلادی 
راه اندازی کرد، شــرکتی که حالا معروف ترین و 
نوآورترین شرکت خصوصی در حوزه فناوری های 

فضایی است.
 چرا دعوا به فضا کشید

ماجرا از این قرار است که رقابت های دوران 
»جنگ سرد« میان اتحاد جماهیر شوروی و ایالات 
متحده آمریکا، علاوه بر حوزه تســلیحات اتمی و 
ژئوپولتیک، به فضا هم کشــیده شد. روس ها در 
سال ۱۹۵۷ میلادی »اســپوتنیک ۱« را به فضا 
فرستادند )همان اسمی که حالا روی بسته های 
واکســن روســی کرونا هم نقش بســته است(. 
آمریکایی ها که می خواستند عقب نمانند، در سال 
۱۹۶۹ و با فضاپیمای »آپولو ۱۱« نخستین انسان 

را روی سطح ماه پیاده کردند.
اتحــاد جماهیر شــوروی بــا ایجاد »ایســتگاه 
فضایی میر« نشــان داد که فناوری فضایی اش از 
آمریکایی ها جلوتر اســت. مرحله بعدی رقابت، 
ایجاد یک ســازه در فضا بود که بتوان بعدها از آن 
استفاده کرد. شوروی در سال ۱۹۸۶ )کمی پیش 
از فروپاشی اش( بزرگ ترین ایستگاه فضایی زمان 
خود را با نام ایستگاه فضایی »میر« )Mir( در »مدار 
نزدیک زمیــن« ایجاد کرد. البته ایســتگاه های 
دیگری هم توسط شــوروی ایجاد شده بودند، اما 
اهمیت »میر« را نداشتند. بعد از فروپاشی شوروی، 
ایســتگاه »میر« به عنوان میراث برای روســیه 
باقی ماند و تا ســال ۲۰۰۱ میلادی، بزرگ ترین 
سازه دست بشر در فضا بود. بعد از آن این رقابت 
بازیگران دیگری هم پیدا کرد: »ایستگاه فضایی 
بین المللی«، احتمالاً مهم ترین این ایستگاه هاست، 
اما عملیات ایجاد »ایســتگاه فضایی تیانگونگ« 
)Tiangong space station( چین هم همین چند 
ماه پیش کلید خورد و کســی چه می داند، شاید 

چینی ها روزی فضا را هم تسخیر کردند.
  این بار هم روس ها اول شدند!

»دنیس تیتو« اما شاید خوش شانس ترین 
انسان کره زمین بود که توانست عنوان نخستین 
گردشگر فضایی را به خودش اختصاص بدهد. او 
فضانورد نبود، اما تاجر ثروتمندی بود که درست 
۲۰ ســال پیش با پرداخت ۲۰ میلیون دلار یک 
صندلی در یک سفینه ســایوز روسی اجاره کرد 
تا به ایســتگاه فضایی بین المللی برود. در طول 
این ۲۰ ســال گذشــته اما تنها هفت نفر دیگر 
توانستند راه دنیس تیتو را دنبال کنند و به رویای 
دیرینه شان برسند. اما خبر خوش آنکه قرار است 
تعداد گردشگران فضایی تنها در یک سال آینده 

دو برابر شود.
  چراغ اول را انگلیســی ها روشن 

کردند ولی در مقام دوم
 »سِر ریچارد چارلز نیکولاس برانسون«، کارآفرین 
و ســرمایه گذار بریتانیایــی و بنیان گــذار گروه 
شــرکت های ویرجین از جمله شــرکت فضایی 
»ویرجین گلکتیک« روز یکشــنبه ۲۰ تیر )۱۱ 
ژوئیه( از پایــگاه عملیاتی شــرکت ویرجین در 
بیابان های نیومکزیکوی آمریکا رهسپار فضا شد. 
به این ترتیب او با عملــی کردن این مأموریت آن 
هم ۹ روز زودتر از سفر برنامه ریزی شده برای جف 
بزوس مالک آمازون، توانست در مسابقه فضایی 
میلیاردرها برنده شود. سفر برانسون با فضاپیمای 
شــرکت خودش کــه »SpaceShipTwo«« نام 
دارد، انجام شد و دو خلبان و سه عضو دیگر شرکت 
»ویرجین گلکتیــک« نیــز او را همراهی کردند. 
برانسون ۷۱ ســاله و پنج نفر دیگر حاضر در این 
پرواز به ارتفاع حدود ۸۸ کیلومتری بر فراز صحرای 
نیومکزیکو رسیدند. آن ها حدود سه تا چهار دقیقه 
بی وزنی را تجربه کردند و ســپس با خیال راحت 
به زمین برگشــتند.جالب تر اینکه قیمت بلیت 
پروازهای ویرجین گلکتیــک در ابتدا ۲۵۰ هزار 
دلار تعیین شده بود اما برای تعیین قیمت نهایی 

این شرکت منتظر پرواز بزوس است.
  آمریکایی ها در مقام دوم ایستادند و 

سوم شدند
»جف بزوس« مدیرعامل آمازون و ســه نفر دیگر 
با موشــک نیوشــپرد یک پرواز مداری موفق را 
تجربه کردند. در جریان این پرتاب کپسول حامل 
فضانوردان با موشــک نیوشــپرد به فاصله ۱۰۰ 
کیلومتری )خط کارمان( از ســطح زمین رسید 
و مســافران برای چند دقیقه احســاس بی وزنی 
کردند و توانستند سیاره زمین را در برابر سیاهی 
فضا ببینند. سپس کپسول با چتر نجات به زمین 
بازگشــت و در بیابان تگزاس فرود آمد. موشک 
نیز فرود نرمی به زمین داشــت. کل این ســفر با 
فضاپیمای نیوشپرد حدود ۱۰ دقیقه طول کشید. 
نام فضاپیمایی که جف بزوس و همراهانش را به 
فضا برد »نیوشپرد« است که با اقتباس از نام آلن 
شپرد، نخستین شهروند آمریکایی که به فضا سفر 
کرد، نامگذاری شــده اســت. در این سفر »والی 
فانک« ۸۲ ساله، به عنوان مســن ترین فضانورد 
تاریخ، مارک بزوس، برادر جف بــزوس و »الیور 
دیمن« جوان ترین مسافر فضا، همراه مدیرعامل 
آمازون بودند. با این پرواز موفق گردشگری فضایی 
یک گام رو به جلو برداشــت و انسان های عادی 
که شغلشان فضانوردی نیســت نیز می توانند با 
پرداخت ۳۰۰ هزار دلار چنین ســفری را تجربه 

کنند.

انقلابیبودنمهمتریناولویتانتخابشهردارتهرانپمپئو:بایدنمیخواهدبهجایاسرائیلباایرانشریکشود
عصر ایران: »مایک پمپئو« وزیر خارجه سابق آمریکا با انتقاد از سیاست خاورمیانه ای آمریکا، دولت بایدن را متهم کرد که به 

دنبال ایجاد شراکت با ایران به جای دیگر متحدان برای اداره منطقه خاورمیانه است. 
پمپئو در مصاحبه ای تحت عنوان »آمریکای واقعی« با »رونا مک دانیل« رئیس کمیته ملی جمهوری خواهان با اشــاره به این 
موضوع گفت: دولت بایدن به دنبال احیای دستورالعمل شریک سازی ایران با آمریکا در منطقه است که از برنامه های تیم سابق 
اوباما-بایدن برای منطقه خاورمیانه بوده است. او گفت وگوها با ایران برای احیای برجام را یک سیاست »اشتباه و خطرناک« برای 
امنیت اسرائیل به عنوان مهم ترین شریک راهبردی آمریکا در منطقه خواند و خواستار پایان یافتن مذاکرات احیای برجام و ادامه 

سیاست فشار علیه ایران شد.

فرارو: عضو شــورای مرکزی فراکسیون انقلاب اســلامی گفت: داشــتن رویکرد و نگاه انقلابی یکی از مبانی بسیار مهم برای 
تصمیم گیری در گام دوم انقلاب است و منتخبان شورای شهر در انتخاب شهردار آتی پایتخت باید به این مسئله توجه ویژه ای 

داشته باشند. 
علی بابایی کارنامی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در شورای اسلامی  گفت: یکی از بحث های مهمی که پیش از انتخابات ریاست 
جمهوری، انتخابات مجلس شورای اسلامی و برای انتخاب شهردار مطرح شده، بحث انقلابی بودن است. یعنی ترکیب مدیریتی 
کشور چه در حوزه تصمیم گیری و چه در حوزه اجرا و سیاست گذاری به سمت نگرش انقلابی حرکت داده شود. بنابراین اگر این 

معیار مهم و تاثیرگذار زیر سؤال برود اصل کار زیر سؤال رفته است.

»صابرین نیوز« بــه نقل از منابع خود از 
توافق آمریکا و عراق برای خروج نیروهای 
آمریکایی تا پایان سال جاری خبر داد. 
این منبع که اخبــار مرتبط با نظامیان 
آمریکایی در عراق و ســوریه را پوشش 
می دهد، سه شنبه نوشت، قرار است این 
مسئله در ســفر آتی نخست وزیر عراق 
به آمریکا اعلام شود. به نوشته صابرین 
نیوز، مصطفی الکاظمی نخســت وزیر 
عراق و جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
در دیدارشــان )در واشــنگتن( خروج 
نیروهای رزمی آمریکا از عراق را تا پایان 
۲۰۲۱ )دهم دی ۱۴۰۰( اعلام خواهند 
کرد. اخیراً منابع خبری در عراق از سفر 
قریب الوقوع الکاظمی بــه آمریکا خبر 

دادند. 
همچنین سخنگوی کاخ سفید با تأیید 
خبر اعــلام کرد، قرار اســت جو بایدن 
۲۶ جولای )چهــارم مــرداد( میزبان 
نخست وزیر عراق باشد. تاکنون مقامات 
مختلف عراق بارها اعــلام کرده اند که 
عراق به نیروهای رزمی آمریکایی نیازی 
ندارد. نخســت وزیر عراق در گفت وگو 
با شبکه ســعودی »الحدث« وابسته به 
شبکه العربیه گفت: کشورش به نیروهای 
رزمی نیاز ندارد. این گونه که پیداست در 
سایه دو دولت مختلف »دونالد ترامپ« 
و »جو بایدن«، سفر مجدد نخست وزیر 
عراق در کمتر از یکســال به واشنگتن، 
این سؤال از نگاه ناظران مطرح شده که 
آیا این اتفاق به منزله اتفاق نظر مثبت دو 
حزب برتر آمریکا درباره دولت »مصطفی 

الکاظمی« است؟
به گزارش ایرنا، عــادل عبدالمهدی در 

نهایــت در نتیجه اعتراضــات خیابانی 
۲۰۱۹ که آمریکا متهم اصلی تحریک آن 
در عراق شناخته می شود، در سی نوامبر 

۲۰۱۹ )۹ آذر ۹۸( ناچار به استعفا شد.
اما دولت انتصابــی الکاظمی برخلاف 
دولــت عبدالمهدی، براســاس توافق 
سیاســی داخلی و آن طور که معروف 
اســت با جلب رضایت آمریکا در هفتم 
ماه می ۲۰۲۰ )۱۸ اردیبهشت ماه ۹۹( 

نخست وزیر عراق شد.

ســفر الکاظمــی بــه واشــنگتن در 
۲۸ مردادمــاه ۹۹ )۱۸ اوت ۲۰۲۰( 
دومین ســفر خارجی او بعد از سفر به 
جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود. 
نخست وزیر عراق در سفر قبلی خود با 
هدف تکمیل سومین دور گفت وگوهای 
راهبردی بین واشــنگتن و بغداد راهی 
آمریکا شد و ۳۰ مردادماه ۹۹ )۲۰ اوت 
۲۰۲۰( در کاخ سفید با ترامپ دیدار و 

گفت وگو کرد.

حالا او قرار است تا ۱۰ روز آینده دومین 
سفرش به واشنگتن را انجام دهد و این 
بار با جو بایدن در کاخ سفید دیدار کند، 
آن هم در شرایطی که سطح تنش ها در 
عراق بر سر خروج نظامیان آمریکایی از 

این کشور به شدت بالا رفته است.
طبق اعلام مقامات آمریکایی در برهه ای 
که الکاظمی راهی واشنگتن شد، تعداد 
ســربازان آمریکایی موجــود در خاک 
عراق بالغ بر پنج هــزار و ۲۰۰ نفر بود. 

آمریکا مدعی شــده اســت که بعد از 
ســومین دور گفت وگوها بــا الکاظمی 
در واشــنگتن، تعداد نیروهای خود را 
در پایان سال ۲۰۲۰ به دو هزار و ۵۰۰ 
نفر کاهــش داده و نخســت وزیر عراق 
نیز در اظهارات مختلفــی بارها تاکید 
کرده اســت که از طریق گفت وگوهای 
راهبردی با واشنگتن توانسته است ۶۰ 
درصد از نیروهــای آمریکایی را از عراق 
بیرون کنــد. پایگاه خبــری عرب زبان 
شــبکه تلویزیونی »الحره« وابسته به 
وزارت امور خارجه آمریکا نیز در گزارشی 
درباره سفر الکاظمی به واشنگتن گفته 
اســت که تعداد کل نیروهای خارجی 
موجود در خاک عراق ســه هزار و ۵۰۰ 
نفرند که از این تعداد، دو هزار و ۵۰۰ نفر 

سرباز آمریکایی هستند.
براســاس گــزارش نشــریه آمریکایی 
»THE GAZETTE« در ۲۰ تیرمــاه 
۱۴۰۰ این یگان متشکل از حدود چهار 
هزار نیروســت که قرار است بخشی از 
آن ها با هدف تــرور برخی از فرماندهان 
مقاومت، به عراق اعزام شــوند. دومین 
ســفر الکاظمی به واشــنگتن برخلاف 
سفر قبلی بیش از پیش ابهام آلود شده 
و بیش از اینکه بغداد درباره برنامه کاری 
این سفر اعلام نظر کند، کاخ سفید است 
که جدول کاری سفر نخست وزیر عراق را 
برنامه ریزی می کند. براساس اعلام کاخ 
سفید قرار است که الکاظمی و جو بایدن 
در ۲۶ جــولای ۲۰۲۱ )چهــارم مرداد 
۱۴۰۰( در واشنگتن با هم درباره تاکید 
بر مشــارکت راهبردی بین دو کشــور 

گفت وگو کنند.
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 توافق هیئت عراقی و آمریکایی پشت درهای بسته

افغانستانایران

ایسنا: سخنگوی دولت گفت: ارســال نامه ای توســط آقای بایدن برای ایران در حد گمانه زنی رسانه ای است و 
مراجع رسمی چنین چیزی را تأیید نمی کنند. علی ربیعی در نشست خبری هفتگی خود که در راستای رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و تعطیلی ناشی از محدودیت های ویروس کرونا، به صورت مکتوب برگزار شد، اظهار 
کرد: عید قربان نماد تسلیم شدن در برابر خداوند و گذشتن از همه دلبستگی ها برای رضای اوست. عید قربان را به 
همه مســلمانان جهان به خصوص هموطنان مان تبریک و تهنیت عرض می کنم. سخنگوی دولت اظهار کرد: در 
مصوبه دیگر، هیئت دولت »طرح تقسیم کار ملی توســعه، ترویج و نهادینه سازی سیاست های راهبردی خانواده 
محور« و »بسته حمایتی کمک به تأمین مسکن زنان سرپرست دهک های )۱( تا )۶( درآمدی« را به تصویب رساند. 
سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که شایعاتی مبنی بر ارسال نامه ای توسط آقای بایدن برای ایران مطرح شده 
آیا چنین نامه ای وجود دارد؟ محتوای آن چیست؟ گفت: این خبر در حد گمانه زنی رسانه ای است و مراجع رسمی 
چنین چیزی را تأیید نمی کنند. ربیعی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت تبادل ۱۰ زندانی بین ایران و آمریکا 
گفت: جمهوری اسلامی ایران بارها و به طور مکرر در سال های گذشته برای تبادل زندانیان با هدف حفظ کرامت 
انسانی افراد محبوس و خانواده های آنان اعلام آمادگی کرده است.وی افزود: اعلام آمادگی ما محدود به دولت آقای 

بایدن نبوده و اگر تا امروز چنین اتفاقی رخ نداده به خاطر عدم آمادگی دولت پیشین و کنونی آمریکا بوده است.
سخنگوی دولت بیان کرد: متاسفانه به نظر می رسد برخلاف تفاهم های صورت گرفته دولت آمریکا به دلایلی که برای 
ما ناروشن و غیرقابل قبول است، آزادی زندانیان را به مذاکرات برجام پیوند زده که از نظر ما غیرضروری و بی مبناست.

ایرنا: یک کارشناس سیاسی افغانستانی مقیم ایران با بیان اینکه نسل جدید شهری در افغانستان زیر بار 
تفکر طالبان نمی رود، گفت: طالبان موفق به دایر کردن امارت اسلامی در افغانستان نخواهد شد و اگر توافقی 

صورت بگیرد، با سطحی از جمهوریت و قانون اساسی کنار می آید.
»سیدمحمدجواد هاشمی« درباره تحولات اخیر افغانستان اظهار کرد: به نظر می رسد دولت در مورد نحوه 
برخورد با طالبان دچار تردید، انفعال و بررسی شرایط است و به جمع بندی لازم نرسیده است که آیا می تواند 
یک جنگ تمام عیار در مقابل طالبان انجام دهد یا ندهد. اگر دولت جنگ تمام عیار علیه طالبان را انتخاب 
کند موضوع صلح به طور کامل به حاشیه می رود، چون هنوز امیدواری هایی برای صلح در دولت وجود دارد. 
این را می شود در مواضع فرمانداران نقاط مختلف کشور فهمید کما اینکه والی ها می گویند به ما تسلیحات 

نظامی و نیروی کمکی نمی رسد.
وی ادامه داد: از طرفی دولت نماینده اکثریت جامعه نیســت. دولت غنی با رأی بســیار پایین و با دخالت 
آمریکا شکل گرفته است و مشروعیت لازم را در بین مردم ندارد به همین دلیل است که خیزش های مردمی 
کاری با دولت ندارند.این کارشناس افغانستانی مقیم ایران درباره گروه های قومی مخالف طالبان گفت: این 
گروه ها کاری با دولت ندارند و اکنون به سطحی از خودگردانی فکر می کنند. گرچه طالبان در چند روز اخیر 
عقب نشینی هایی داشته است ولی در مجموع در حال خریدن زمان است که دست خود را پر نشان دهد و 

بگوید این دولت مشروعیت مردمی ندارد و حالا که پشتیبانی جهانی خود را از دست داده، قابل اتکا نیست.

واکنش سخنگوی دولت به ارسال نامه توسط بایدن برای ایران

در حد گمانه زنی رسانه ای است
کارشناس مسائل افغانستان:

نسل جدید افغانستان زیر بار تفکر طالبان نمی رود

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه  ایران

چند روزی است استان خوزستان روزهای داغ و 
گرمی را سپری می کند و بنا به اعلام مدیران استان 
۷۰۲ روســتا آب ندارنــد و درگیری ها و »موش 
دوانی« دشمنان داخلی و خارجی ادامه دارد. این 
در حالی است که حمایت های بسیار زیاد و بی دریغ 
سیاسیون از مردم تشنه خوزستان ادامه دارد، البته 

حمایت های اساسی در توئیتر و تلگرام.
 محسن رضایی

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نوشت: 
نباید مردم و جوانانی که اعتراض به حقی را مطرح 
می کنند، ضد انقلاب خواند. این مــردم وفادار و 
دلبسته به میهن شان هستند. محسن رضایی در 
حساب کاربری خود در توئیتر، هم راستا با بازدید 

میدانی از وضعیت اخیر خوزستان در پی کمبود 
آب در خوزستان، نوشت: آنچه مردم مناطق بحرانی 
در خوزستان از من خواستند این بود که جریان آب 
رودها باید باز بماند و خســارت های وارد شده به 
کشاورزان و دامداران باید جبران شود. نباید مردم و 
جوانانی که اعتراض به حقی را مطرح می کنند، ضد 
انقلاب خواند. این مردم وفادار هستند و دلبسته به 

میهن شان.
 عبدالناصر همتی

همتی در توئیتی نوشت: به جای به رسمیت 
نشناختن حق اعتراض تشنگان، بایدفرآیندهای 
توسعه کشــور را پایدار، متوازن و مشارکتی کرد. 
عبدالناصر همتی، رئیس ســابق بانک مرکزی و 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در توئیتی 
نوشت: در کارزار انتخاباتی، برنامه ام، دادن حق وتو 

به سازمان محیط زیســت در طرح های توسعه ای 
و افزایش اقتدار و بودجه ســازمان محیط زیست 
برای پیشگیری از مصیبتی بود که مشابه آن را در 
خوزستان می بینیم. به جای به رسمیت نشناختن 
حق اعتراض تشــنگان، بایدفرآیندهای توســعه 

کشور را پایدار، متوازن و مشارکتی کرد.
 محمدجواد آذری جهرمی

وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گفت: 
خوزستان برای مردم مانند ناموس آنهاست، حل 
مشکلات خوزستان هم یک اجماع ملی نیاز دارد 
و بس. محمدجواد آذری جهرمی در کانال تلگرامی 
خود به مشــکلات مردم خوزســتان اشاره کرد و 
گفت: حل مشکلات و برآورده کردن خواسته های 
به حق مردم رنج کشیده خوزستان با گفتاردرمانی 
میسر نیست. خوزستان برای مردم مانند ناموس 
آنهاست، حل مشکلات خوزستان هم یک اجماع 

ملی نیاز دارد و بس.
وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات افزود: »کاش 

سوز و عطش خوزستان عزیزمان نقطه آغازی شود 
تا همه افرادی که ایران را دوســت دارند و کاری 
از دستشان برمی آید، دســت به دست هم دهند 
 و بدون دعواهای مرســوم فکری بــه حال مردم

 کنند.«
 نقش مهم احمدی نــژاد در بی آبی و 

خشکسالی خوزستان
مشاور اسبق احمدی نژاد در توئیتی نوشت: محمود 
احمدی نژاد در تمام دوران هشــت ســال دفاع 
مقدس، حتی برای یک ساعت در جبهه خوزستان 
حاضر نبوده است. عبدالرضا داوری، مشاور اسبق 
احمدی نژاد در توئیتی نوشت: محمود احمدی نژاد 
در تمام دوران هشت سال دفاع مقدس، حتی برای 
یک ساعت در جبهه خوزســتان حاضر نبوده تا از 
مردم و خاک خوزستان در برابر دشمن بعثی دفاع 
کند. او در دولتش هم با اســتانی کردن مدیریت 
آب، خوزســتان را به بی آبی و خشکسالی کشاند. 

احمدی نژاد، دلسوز خوزستان نیست.

واکنش های سیاسیون از مردم تشنه ادامه دارد

حمایتمجازیازخوزستان


